

## INTOPOLKU-UUTISKIRJE 1/2024

Intopolussa on monenlaisia sisältöjä sekä etänä tai paikalla ollen koettavaksi. Alla ajankohtaisimmat vinkit molempiin vaihtoehtoihin. Mikä tilanne siis päiväkodissasi, koulussasi tai luokassasi onkaan, pääsette osallistumaan juuri teille räätälöityihin kokonaisuuksiin, läsnä tai etänä! Tervetuloa Intopolulle!

### YMPÄRISTÖPOLKU:

#### Earth Hour ja luontoystävällinen lounas päiväkodeissa ja kouluissa 22.3.

WWF tarjoaa päiväkodeille ja oppilaitoksille Earth Hour -teemaviikon 18.–22.3.2024. Oppitunneilla voi käsitellä esimerkiksi ruokaan, kuluttamiseen, energiaan ja veteen liittyviä kysymyksiä vaikkapa äidinkielen, ympäristöopin, biologian tai maantiedon tunnilla. Materiaalit – myös varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen - löytyvät [täältä](#). HUOM: perjantaina 22.3.2024 kouluissa ja päiväkodeissa on tarjolla luontoystävällinen lounas. Ruokana on muun muassa porkkananappeja, perunasosetta, salaattia sekä raejuustoa. Ruokailutiloihin ja näyttötauluille toimitetaan teemasta kertovat julisteet.

#### Maailman banaanipäivänä 17.4. kouluissa jälkiruokana Reilun kaupan banaaneja

Maailman banaanipäivää vietetään 17.4.2024. Ruokailutiloihin ja näyttötauluille toimitetaan teemajulisteet. Reilusta kaupasta kertovat PowerPoint -esitykset (alakouluikäiset ja yläkoulu-lukioikäiset), videoita, tehtäviä ja aamunavaustekstejä löytyy [Intopolun Ympäristöpolulta](#)

#### Toisen roska on toisen taide -kuvataidehaaste yläkoululaisille

Porissa ja ympäryskunnissa yläkoululaiset kutsutaan kuvataidehaasteeseen, jossa tehdään muotokuvia poikkeuksellisista malleista. Parrasvaloihin pääsevät nimittäin roskat! Haasteessa yläkoululaiset katsovat videon, etsivän malliksi roskan ja taiteilevat. Raati palkitsee kaksi työtä. [Koulujen osallistumisaika päättyy 13.5.2024](#). Toivomme sähköpostitse ilmoituksen koulun/luokan aikeesta osallistua haasteeseen osoitteeseen [veijo.setala@pori.fi](mailto:veijo.setala@pori.fi). Kuvataidehaasteen järjestävät Porin kaupunki, lastenkulttuurikeskus Kruunupää ja kunnallinen jätehuolto-yhtiö Keräämö. Kaikki [osallistumisohjeet](#), tietolomake sekä video löytyvät sivuilta: [www.pori.fi/kuvataidehaaste](http://www.pori.fi/kuvataidehaaste).

Taideteoksista järjestetään näyttely Porin pääkirjaston näyttelytilassa 28.5.–15.6.2024. Näyttelyn teema saa jatkoa myös syksyllä Mahanpuruja muovista -kampanjassa. Syksyllä 2024 voi siis bongata kaupungin sadevesikaivojen yhteydessä Porin seudun yläkoululaisten taideteoksista suunnitellun katutaideteoksen. Pidä Saaristo Siistinä ry:n koordinoiman kampanjan tarkoituksena on lisätä tietoisuutta siitä, että sadevesikaivot ovat roskille suora reitti vesistöihin asti.

#### 4H-yhdistyksen lajittelutunti nelosille

Varaa luokallesi 4H-yhdistyksen pitämä oppitunti jätteistä, kierrätyksestä ja kestävästä elämäntavasta. Sen kohderyhmänä ovat nelosluokkalaiset ja se on suunniteltu yhteistyössä Keräämön neuvonnan kanssa. [Katso lisätietoja ja varaa tuntisi](#) tai varaa [pori@4h.fi](mailto:pori@4h.fi), puh. 050 561 5268.

#### Lähiseudun vieraskasvilajit tutuiksi

Porin jokisuiston vieraskasvilajit hallintaan -hanke tarjoaa koululaisille oppitunnin vieraskasvilajeista. Oppitunnin päätteeksi mennään koulun lähiluontoon tutustumaan vieraslajeihin ja niiden torjuntaan talkoiden merkeissä. Tunnin voi varata viikoille 21–22. Tiedustelut ja varaukset [anne.salo@pori.fi](mailto:anne.salo@pori.fi). Lisätietoja [vieraslajeista](#).

#### Siivoustalkoot 2024 ja Miljoona roskapussia -kampanja

Kunnallinen jätehuolto-yhtiö Keräämö haastaa kaikki toiminta-alueensa kuntien 1–9 luokkalaiset sekä koulujen henkilökunnan järjestämään roskienkeräytempauksia lähiympäristöissään. Keräämö tarjoaa tempauksiin hanskat, roskapussit ja jätessäkit ja ne toimitetaan ilmoittautuneille kouluille viimeistään viikolla 17. Talkoot voi järjestää kevään aikana oman aikataulun mukaan. Tarvikkeiden tilaaminen tapahtuu 18.3.–4.4. osoitteessa <https://keraamo.fi/etusivu/koulujensiivoustalkoot/>.

Myös Porin kaupungin sivuilta löydät vinkkejä talkoiden järjestämiseen [www.pori.fi/siivoustalkoot](http://www.pori.fi/siivoustalkoot).

Siivoustalkoot linkittyvät viime vuoden tavoin YLE:n Miljoona roskapussia- kampanjan yhteyteen. Tänä vuonna kampanja on käynnissä **15.4.– 5.6.2024** eli Maailman ympäristöpäivään asti. Ylen verkkosivuilla avataan kampanjasivusto, missä kukin roskia kerännyt henkilö voi käydä merkkäämassa keräämiensä roskapussien määrän omaan kuntaansa kerätyiksi roskapusseiksi. Kerättyjen pussien määrä näkyy sivuilla reaaliaikaisesti.

Miljoona roskapussia -kampanjasivusto: [yle.fi/miljoonaroskopussia](http://yle.fi/miljoonaroskopussia)

## **Kevätseuranta on alkanut**

[Luontoliiton Kevätseurannassa](#) tutkitaan kevään edistymistä eläin- ja kasvilajien avulla. Tänä vuonna Kevätseurannan teemana on muuttuva metsä. Seurannan kohteena on 41 vakiolajia ja tämän vuoden teemalajit; kekomuurahainen, haapa, peippo, variksenmarja ja käenkaali. Kevään havainnot voi ilmoittaa [sähköisellä havaintolomakkeella](#) ja havaintojen tueksi voi tulostaa [havaintokortin](#). Kuvia Kevätseurannan lajeista ja retkistä voi lähettää [Suomen Luonnon Havaintokirjaan](#). Kevätseuranta sopii myös pienemmille lapsille ja sivustolta voi tulostaa [keväisen bingon](#) tai [lasten kevätkortin](#), johon havainnot merkitään.

## **Tilaa Luontoliitolta Itämeri-kouluvierailu etänä**

Vierailulla tutustutaan ihmeelliseen Itämereen ja sen kiehtovaan vedenalaiseen eliömaailmaan, tarkastellaan Itämeren ainutlaatuisuutta ja haavoittuvuutta ja mietitään, miten jokainen voi itse toimia Itämeren puolesta. Etävierailuja Itämerestä järjestetään peruskoulun 4.–9. luokille, lukioille ja ammatillisille oppilaitoksille. Vierailun suositeltu pituus on 90 minuuttia. [Lisätietoja täältä](#).

## **Monialainen oppimiskokonaisuus luonnon monimuotoisuudesta**

Alakouluille suunnattu oppimiskokonaisuus tarjoaa materiaaleja ja valmiita ideoita monipuolisten oppimisympäristöjen hyödyntämiseen. Se on jaettu ikäryhmittäin neljään eri teemaan: Lähiluonto tutuksi, Vesistöjen äärellä, Mennään metsään ja Suomen uhanalaiset – tapausesimerkinä saimaannorppa. Oppimiskokonaisuuden aikana opitaan uutta luonnon monimuotoisuudesta, harjoitellaan ympäristövastuullista arkea ja ilmaista omia mielipiteitä. [Lisätietoja täältä](#).

## **Maksuton videosarja Agenda 2030 -tavoitteista**

YK:n globaali Agenda 2030 kestävä kehityksen toimintaohjelma sisältää 17 tavoitetta, jotka kaikkien maiden tulisi yhdessä saavuttaa vuoteen 2030 mennessä. Uusi videosarja sisältää osan jokaisesta ohjelman tavoitteesta. Suomenkieliset animaatiovideot ovat parin minuutin mittaisia ja löytyvät [YouTube-soittolistalta](#). Videoilla kerrotaan perusasiat kustakin tavoitteesta sekä avataan sitä, miten tavoitteeseen liittyvät haasteet näkyvät eri puolilla maailmaa, ja miten niitä voidaan ratkaista. Aineiston on julkaissut Biologian ja maantieteen opettajien liitto BMOL ry ja ne soveltuvat erityisen hyvin lukioiden ja muiden toisen asteen oppilaitosten opetukseen. Videoiden käsikirjoitukset löytyvät [täältä](#).

## **Muista mappa.fi materiaalipankki**

[Mappa.fi](#) osoitteesta löytyy tuhansia materiaaleja, menetelmiä, tapahtumia ja palveluita kootusti eri toimijoilta ympäristökasvatukseen tueksi. Rekisteröitymällä palveluun voi tähdittää omat suosikkimateriaalit, koota teemareppuja, suunnitella monialaisia oppimiskokonaisuuksia ja lisätä omia sisältöjä yhteiskäyttöön. Tämän [linkin](#) takaa löytyy uusimmat materiaalit.